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Film  Jahr Landeskundlicher Aspekt  

Maskerade  1934 Ball 

Der Hofrat Geiger 1947 Trachten in Österreich 

Hallo Dienstmann 1951 Österreichische Redewendungen 

Im weißen Rössl  1960 Region Wolfgangsee  

Der Bockerer 1981 Nationalsozialismus 

Indien  1993 Österreich kulinarisch  

Revanche 2008 Landflucht 

 



  

6 

 



  

7 

 



  

8 

 



  

9 

 



  

10 

 

 



  

11 

 



  

12 

 



  

13 

 



  

14 

 

Der amerikanische Film 
 

Typische Themen und Motive: Liebe 

Charakteristische Merkmale: Happy End 

Sie/ ihn muss man kennen: Brad Pitt 

(…)  

 

 

 
Der __________________ Film 

 

Typische Themen und Motive:  

Charakteristische Merkmale:  

Sie/ ihn muss man kennen:  

(…)  
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Ich hätte auch 

gern so viel Glück 

bei den Frauen! 
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http://go.orf.at/oe3/343027.html
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Paul Hörbiger, Hans Moser und Maria 

Andergast in „Hofrat Geiger“ (1947) 
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Nur Österreicher dürfen 

Tracht tragen. 

Trachten?! Gibt es nur 

noch im Museum. 

Trachten kann man 

zu feierlichen 

Anlässen anziehen. Nur alte Menschen        

am Land tragen Tracht. 

Nur die Angestellten im 

Tourismus müssen für die 

Gäste Tracht tragen. 

Trachten sind 

wieder modern. 

Trachten sind 

altmodisch. 

Tracht wird mehr am 

Land als in der Stadt 

getragen. 

Ein Österreicher trägt 

jeden Tag Tracht. 
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http://www.kuk-kaiserjaeger.at/de/alcms/index.php?sid=1257166418
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W.. n..... wir i.. denn? 
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Markus (2006): Die Hörbigers, 178 

 
Markus (2004): Das heitere 

Lexikon der Österreicher, 226 
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„Kruzitürken sappalott noch einmal!“ 

„Habt’s mich 

gern!“ 

„Man hat ein 

G’frett!“ 

„Immer hübsch 

gemütlich!“  

„es ist 

fad“ 

 „verschnaufen“ 

„Das geht Sie 

einen 

Schmarren an!“ 

„Sei 

stad!“ 

„Zerwuzeln 

kann ich mich 

nicht!“ 

Josepha Leopold 
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https://maps.google.de/
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http://de.wikipedia.org/wiki/Salzkammergut
http://de.wikipedia.org/wiki/Salzkammergut
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http://www.alpintouren.com/de/touren/wandern/tourbeschreibung/fotos_23996.html
http://www.alpintouren.com/de/touren/wandern/tourbeschreibung/fotos_23996.html
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http://de.wikipedia.org/wiki/Sankt_Wolfgang_im
http://de.wikipedia.org/wiki/Sankt_Wolfgang_im
http://de.wiktionary.org/wiki/Ross
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http://www.weissesroessl.at/
http://www.weissesroessl.at/de-hotel-st-wolfgang.htm
http://www.weissesroessl.at/de-hotel-st-wolfgang.htm
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http://www.schafbergbahn.at/index.php?option=com_content&task=view&id=87&Itemid=92
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http://www.schafbergbahn.at/index.php?option=com_content&task=view&id=88&Itemid=93
http://www.schafbergbahn.at/index.php?option=com_content&task=view&id=88&Itemid=93


  

47 

 

 

 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 



  

48 

 

  

  

 

 

 



  

49 

 



  

50 

 



  

51 

 



  

52 

 

 

 

 

 

 



  

53 

 



  

54 

 



  

55 

 

 



  

56 

 

 

Herr Bösel 

 

Herr Bösel mag: 

 

 

Das mag Herr Bösel nicht: 

 

 

Alter: 

Hobbys: 

 

Charakter: 

 

 

Ein typischer Satz von Herrn Bösel lautet: 

Herr Fellner 

 

Herr Fellner mag: 

 

 

Das mag Herr Fellner nicht: 

 

 

Alter: 

Hobbys: 

 

Charakter: 

 

 

Ein typischer Satz von Herrn Fellner lautet: 
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http://www.kirchbach.at/site/start.html


  

71 

 



  

72 

 

http://de.wikipedia.org/w/index.php?title=Datei:%E2%82%AC2_commemorative_coin_Austria_2005.png&filetimestamp=20090102190655
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